PAGE
2

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

27 мая 2013 г.                                                                                       № 79/6
г. Бобров

О создании добровольной  пожарной охраны.

 На основании письма департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21 мая 2013 года № 80-01-09/3000 « Об исполнении решений Комиссии правительства Воронежской области от 30.04.2013 г. №15» и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в образовательных учреждениях п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Принять меры по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности, указанных в предписаниях отдела надзорной деятельности по Бобровскому району, согласно установленным срокам.
         1.2. Обеспечить работоспособность автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, системы передачи сигнала ПАК «Стрелец-Мониторинг» по радиокоммуникационным каналам связи на единый пульт МЧС России по Воронежской области, системы видеонаблюдения и системы тревожной сигнализации.
        1.3. В срок до 30. 06.2013 г. создать добровольную пожарную охрану (в виде добровольной пожарной дружины), с численностью добровольцев не менее 10 человек. Организовать регистрацию созданных общественных учреждений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в реестре общественных объединений пожарной охраны ПЧ-32 по охране Бобровского района ФГКУ «1 ОФПС по Воронежской области», ОНД по Бобровскому району и реестра добровольных  пожарных Воронежской области  (соответственно).
       1.4. На объектах с круглосуточным пребыванием людей обеспечить дежурство персонала не менее 2 человек, способных оказать необходимую помощь при проведении эвакуации в случае ЧС.

     1.5. Прошу принять исчерпывающие меры по исполнению  вышеперечисленных мероприятий.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования

   О.В.Аникина